
Assessore

Tramonti Stefano Presente

Giulietti Simone Presente Assessore

Sindaco

Qualifica

Zonta Maurizio Presente Assessore

Presenza

Zigliani Tiziano

Botturi Gabrio Presente Assessore

Presente

Totale Presenti    5          Totali Assenti    1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE - Dott. Luigi Lanfredi -, che provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco - Dott. Stefano Tramonti -  assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
(Art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267)

Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, viene pubblicata in
data odierna all'Albo Pretorio ove resterà per 15 giorni consecutivi. Si dà atto che la presente deliberazione
contestualmente all'affissione all'Albo, ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, viene trasmessa in
elenco ai Capigruppo Consiliari.

Carpenedolo, lì 11-09-2015
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott. Luigi Lanfredi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata nelle
forme di legge all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, per cui la stessa, essendo trascorsi dieci giorni
dall’ultimo giorno di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 3, del T.U.E.L.
18.08.2000, n. 267.

Carpenedolo, lì 07-10-2015
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott. Luigi Lanfredi

Vice Sindaco

C O P I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE CONDIZIONI DEL SERVIZIO PIEDIBUS E MODULISTICA DALL' A.S.
2015/2016

Il giorno 09-09-2015, alle ore 13:00 nella Solita sala delle Adunanze, osservate tutte le formalità prescritte dal T.U.E.L.
18.08.2000, n. 267 e dello Statuto Comunale vigente sono stati oggi convocati in seduta i componenti della GIUNTA
COMUNALE.

All'appello risultano:

Cognome e Nome

Carleschi Elena Assente

Comune  di  Carpenedolo
Provincia  di  Brescia

N. 80 del 09-09-2015



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che:
il servizio Piedibus è attivo dall’a.s. 2009/2010 e che negli anni il numero di utenti è cresciutoo
esponenzialmente per arrivare a 367 utenti nell’a.s. 2014/2015;
il numero elevato di bambini e volontari richiede una maggiore attenzione ai problemi di sicurezza e unao
maggiore collaborazione delle famiglie;
l’Assessore alla pubblica istruzione Elena Carleschi ha ritenuto opportuno, per garantire maggiormenteo
la sicurezza di bambini e volontari, riordinare la modulistica del servizio piedibus e contestualmente
raccogliere in un unico testo le condizioni generali del servizio prima contenute in differenti documenti;

Visti:
l’allegato documento denominato “Condizioni del Servizio piedibus” nel quale sono indicate le finalitàa)
del servizio, le modalità di iscrizione, il vademecum degli accompagnatori e dei bambini iscritti nonché le
regole di comportamento pere utenti e famiglie (allegato A);
il nuovo modulo di iscrizione al servizio per gli utenti (allegato B);b)
il modulo per la dichiarazione di disponibilità dei volontari a svolgere la mansione di accompagnatorec)
(allegato C);

Dato atto che:
il servizio piedibus, per l’a.s. 2015/2016, sarà attivato dal 28 settembre;o
è necessario riaprire le iscrizioni al servizio dal 14 al 26 settembre facendo compilare la nuovao
modulistica agli utenti già iscritti e dando la possibilità anche a nuovi utenti di iscriversi;
gli accompagnatori dovranno compilare la “dichiarazione di disponibilità” e verranno inseriti ino
un elenco, come negli anni scolastici precedenti, da trasmettere all’Istituto comprensivo ai fini
della copertura assicurativa;

Visto l’art.48 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000;

Acquisiti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dalla responsabile dell’Area Servizi alla
persona d.ssa Roberta Roncadori ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000;

A voti unanimi, anche per quanto attiene l’immediata eseguibilità della presente,

D E L I B E R A

1) Di approvare:

 l’allegato documento denominato “Condizioni del Servizio piedibus” nel quale sono indicate le finalitàd)
del servizio, le modalità di iscrizione, il vademecum degli accompagnatori e dei bambini iscritti nonché le
regole di comportamento pere utenti e famiglie (allegato A);
il nuovo modulo di iscrizione al servizio per gli utenti (allegato B);e)
il modulo per la dichiarazione di disponibilità dei volontari a svolgere la mansione di accompagnatoref)
(allegato C);

2) di riaprire le iscrizioni al servizio dal 14 al 26 settembre facendo compilare la nuova modulistica agli utenti già
iscritti e dando la possibilità anche a nuovi utenti di iscriversi;
3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4,
del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267, dando atto che anche a tal fine la votazione è stata unanime.

             Il Sindaco                          Il Segretario Generale
F.to Dott. Stefano Tramonti F.to Dott. Luigi Lanfredi



Comune  di  Carpenedolo
Provincia  di  Brescia

PROPOSTA APPROVATA CON DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 80

OGGETTO: APPROVAZIONE CONDIZIONI DEL SERVIZIO PIEDIBUS E MODULISTICA
DALL' A.S. 2015/2016

CERTIFICATO DI REGOLARITA' TECNICA
ART. 49 DEL T.U.E.L. 18.08.2000, N. 267

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di competenza certifica l'effettivo svolgimento dell'istruttoria
sull'argomento della proposta di deliberazione indicata in oggetto e che segue ed esprime

PARERE Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  ROBERTA RONCADORI

Carpenedolo, lì 08-09-2015


